УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Новосибирск

Президиум  Учреждения  Российской  академии  наук  Сибирского
отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  годичное  Общее  собрание  Учреждения  Российской
академии наук Сибирского отделения РАН с 20 по 21 апреля 2011 года в
Доме ученых СО РАН.

2. Утвердить  следующую  программу  работы  годичного  Общего
собрания СО РАН:

20 апреля 2011 г. (среда)

Заседания  объединенных  ученых советов СО РАН
по направлениям наук

(по отдельным программам)

21 апреля 2011 г. (четверг)

Годичное Общее собрание СО РАН
(Большой зал Дома ученых)

Утреннее заседание. Начало в  10  час.

1. Вступительное слово председателя Учреждения Российской академии
наук Сибирского отделения РАН ак. А.Л. Асеева

2. О работе Учреждения Российской академии наук Сибирского
отделения РАН в 2010 году и задачах на 2011 год
Председатель Отделения ак. А.Л. Асеев

03.02.2011 43

Об утверждении программы
годичного Общего собрания
Сибирского отделения  РАН

3. О деятельности Президиума СО РАН в 2010 году
Главный ученый секретарь Отделения  чл.-к. РАН Н.З. Ляхов

4. Обсуждение докладов

Вечернее заседание.  Начало в 15 час.

5. Выборы руководителей научных организаций  СО РАН∗

Обсуждение кандидатур, голосование

6. Утверждение отчета о деятельности Сибирского отделения РАН
в 2010 году, принятие решения

7. Утверждение протоколов голосования

3.  Главному  ученому  секретарю  Отделения  чл.-к.  РАН  Н.З.  Ляхову,
управляющему  делами  СО  РАН  к.ф.-м.н.  Э.В.  Скубневскому,  директору
Дома ученых СО РАН Г.Г. Лозовой обеспечить необходимые мероприятия
по проведению годичного Общего собрания СО РАН.

∗ В  вестибюле  Большого  зала  Дома  ученых  организуется  стендовая  выставка
достижений институтов, директора которых избираются Общим собранием СО РАН

Председатель Отделения
академик  А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН  Н.З. Ляхов

	Председатель Отделения